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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych,

Część XXX. — Wydana i rozesłana dnia 13 lipca 1881.

73.
Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych, wy­
dane w porozumieniu z ministerstwem rolnictwa i handlu 

z dnia 7 czerwca 1881,
tyczące  s ię  drukowania przepustek dla bydła i zabraniające w ydaw ania ich nakładem  nieurzę- 

dowym.
Przepis  w ykonaw czy do ustawy ogólnej o zarazach zw ierzęcych, zawiera 

pod §. 8, ustęp 5 postanowienie, żo osoby, wydające paszporty  bydlęce, pobierać 
m ają druki do tego potrzebne od W ładzy  administracyjnej krajowej.

W ynika  z tego, że d rukarn ia  tloczyó może te druki tylko na zamówienie 
W ładzy krajowej i odstawiać tylko do W ładzy administracyjnej i że w ogóle nie 
wolno icb sprzedawać.

O czem przypom ina się, aby to miano na uwadze.

T a a f f e  r. w. F a l k e n l i a y u  r. w. I* i n o  r. w.

lto/,|ior/,acl/,cnie ministerstwu skarbu z dnia 2 lipca 1881,
w e w zględ zie  w ykonania przepisów, tyczących  się  podatku zaprowadzonego u staw ą  z dnia 
23 czerw ca 1881 (Dz. u. p. Nr. 62) o handlu napojami w yskokow em i pędzonemi, ich w yszynku  

i drobnej sprzedaży.
We względzie w ykonania  przepisów , tyczących się osobnego podatku, za 

prow adzonego  ustaw ą (Dz. u. p. N r. 62) o handlu  napojam i wyskokowem i pę 
dzonemi, ich wyszynku i drobnej sprzedaży, stanowi się, co następuje.

§• I-
Podatek  osobny opłacać na leży :
1. w w ym iarze ustanowionym dla wyszynku, od każdej siedziby przem ysłu, 

gdzie napój w yskokow y pędzony, t. j. p łyn  w yskokow y pędzony, k tó ry  bez
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jakiegoś dodatku ]ub z dodatkiem służyć może za napój (spirytus, gorzałka , ro- 
solis, rum, lik ier itp.) w ydaw any jest gościom stojącym lub siedzącym  albo dó 
domu w ilościach mniejszych niż po */8 li tra  w naczyniach niezamkuiętyeh ;

2. w wymiarze ustanowionym dla drobnèj sprzedaży, od każdej siedz;by 
przemysłu, nie należącej do kategoryi 1), w której napój w yskokow y pędzony, 
sprzedaw any jest w ilościach najmniej po '/8 litra w naczyniach niezamknietycli ;

•3. w wymiarze ustanowionym dla handlu, od każdej siedziby przemysłu, 
me należafcej do 1 i 2, w której napój wyskokowy je d z o n y  sprzedaw any jest 
w naczyniach zamkniętych (w beczułkach zamkniętych sposobem w handlu  używ a­
nym lub flaszkach opieczętowanych) w ilościach po jednym  litrze i mniejszych.

§ - 2 -Przepis zaw arty w §. 12 ustawy, w edług  którego w Galicy! i na Bukowinie 
wyszynk napojów wyskokowych pędzonych podlega tymczasowo tylko połowie 
kwot podatku w §. 11, I  ustawy wyznaczonych, nie ma wpływ u na w ym iar oso­
bnego podatku od siedzib przemysłu do przyjm owania obcych w gospodę, w yda­
wania potraw  i kawy, sprzedaży wyrobów cukierniczych i tłuezeńców (mando- 
letti), w .których wyszynk takiehże napójów odbyw a się tylko ubocznie ^§. 11, 
IV  ustawy).

§• 3.
K tó re  urzędy stosownie do przepisu §. 14 ustawy o rozpoczęciu i dalszem 

prowadzeniu rodzajów p r z e m y tu  powyżej w §. 1 w zmiankowanych, co d o 'k aż ­
dej z osobna siedziby przem ysłu uwiadamiać należy, a w krórych oraz osobny 
podatek  ma byc za każde półrocze płacony, W ładze skarbowe krajow e ogłoszą 
to w D ziennikach ustaw i rozporządzeń krajowych i za pośrednictwem zwierzch­
ności gminnych.

W  każdem uwiadomieniu takiem ’wymienić trzeba:
1. osadę, plac lub ulicę, liczbę konskrypcyjna domu, czyli w ogóle miejsce, 

w l- tórem się .siedziba,.przemysłu znajduje;
2. podać, k tóry  z rodzajów przemysłu, powyżej w §. 1 podług wymiaru 

podatku  odróżnionych, ma być w siedzibin przem ysłu  w ykonywany. Jeżeli 
w siedzibach przem ysłu do przyjm owania obcych w gospodę, w ydaw am a potraw 
łub kawy albo do sprzedaży wyrobów cukierniczych i tłuezeńców (mandoletti), 
wyszynk napojów wyskokowych pędzonych odbywać się ma ty ł  k o  u b o c z n i e ,  
jakoteż, jeżeli handel napojami wyskokowemu pędzonemi, powyżej w §. 1 pod 3 
wzmiankowany, stanowić ma tylko uboczna gałaź przemysłu kupieckiego, trzeba 
to dokładnie wyrazić’ w okreśłe,niu przemysłu o który chodzi, a zarazem poda^- 
rate półroczna podatku zarobkowego zwyczajnego, k tóry  od przem ysłu ma być 
opłacony, jezeb został j ib  urzędownie wymierzony. Nadto interesowany okazać 
ma w takim  p rzypadku  urzędowi cedułę na podatek zarobkowy.

Uwiadomienia wnosić można pisemnie lub ustnie. Załaczką^podaje  wzór 
uwiadomienia. K ażde uwiadomienie podpisać powinien właściciel przedsiębior­
stwa, o którem się uwiadamia lub jego* pełnomocnik. G dy uwiadomienie będzie 
wniesione ustnie, urząd je  napisze a uwiadamiajacy przedsiębiorca lub jego p e ł­
nomocnik ma jc  również podpisać.

4•
Podatek osobny od każdej siedziby, w której jeden  z rodzajów przem ysłu, pow y­
żej w §. 1 wzmiankowany, ma byó rozpoczęty a względnie dalej w ykonywany,
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zapłacić trzeba jednocześnie z uczynieniem uwiadomienia, które w czasie właści­
wym wnieść należy, a to w calkowkej kwocie przypadającj w edług  ustawy za 
półrocze, do którego sie odnosi.

Co do wyszynku napojów wyskokowych pędzonych, k tóry  w siedzibach 
przem ysłu do przyjm ow ania obcych w gospodę, albo do wydawania potraw  lub 
kaw y albo do sprzedaży wyrobów  cukierniczych lub tłuczeńców (mandoletti) 
odbywa się tylko ubocznie, od którego więc największy wymiar podatku osobne­
go nie powinien przewyższać piątej części (§. 11, 1. IV  ustawy) podatku zarob­
kowego zwyczajnego od przedsiębiorstwa przypadającego a ten ostatni nie jest 
jeszcze wtedy, gdy się uwiadomienie o wyszynku w czasie właściwym wnosi, 
wymierzony na to półrocze, za k tóre podatek  osobny ma być opłacony: podatek 
osobny od tego wyszynku a względnie od siedziby tego przem ysłu  opłacić należy 
w kwocie rów nej piątej części całkowitej kw oty od w yszynku (§. 11, 1. I  ustawy). 
Atoli rozumie się samo przez się, że jeżeliby p ia ta  część przerzeczonego podatku  
zarobkowego wynosiła mniej niż kw ota zapłacona, różnica będzie zwrócona.

Podobnież stać się powinno w przypadku, g dy  ma być opłacony podatek 
osobny od handlu  napojami wyskokowemi pędzonemi, stanowiącego gałąź ubo­
czna przem ysłu  kupieckiego, od którego podatek  zarobkow y za owoż półrocze 
nie jest jeszcze wymierzony, w k tó rym  to razie najwyższy wymiar osobnego p o ­
datku me powinien przewyższać piątej części podatku zarobkowego zwyczajnego, 
przypadającego od przem ysłu kupieckiego.

§. 5.
Dozór nad przedsiębiorstwami, powyżej w g 1 wzmiaukowanemi, o ile cho­

dzi o podatek  osobny od tychże, wykonywać bedą W ładze skarbowe kierujące a- 
mianowicie najprzód dyrekcye skarbow e powiatowe (inspektorowie skarbowi i 
inspektorowie skarbowi starsi), w K rain ie  i K aryn ty i dyrekcye skarbowe Bez­
pośrednim ezynnudem  nadzorczym W ładz skarbow ych ma być głównie c. k. 
straż skarbow a.

V; 6.
W e względzie przekroczeń przeciw ko przepisom (§. 17 ustawy), tyczącym 

się podatku  osobnego, orzekają w I insrancyi W ładze skarbowe, wzmiankowane 
powyżej w §: 5.

Postępowanie z powodu takich przekroczeń ograniczać się ma do zbadania  
istotnych okoliczności. Orzeczenie skazujące na karę razem z powodami udzielić 
należy stronie z dozwoleniem odwołania się w te rm in .e, wyznaczonym ustawa 
z dnia 19 m arca 1876 (Dz. u. p. N r. 28).

O rekursacb, przeciwko tymże wymierzonym, jeżeli w pierwszej instancyi 
wydała orzeczenie dyrekcya skarbow a lublańska lub celowiecka, orzekać ma 
dyrekcya skarbow a krajowa w O-radou, w każdym zaś innym razie właściwa 
W ładza skarbow a krajow a.

R ekurs w trzeciej instancyi, o ile w ogóle je s t  możebny, wystosować należy 
do ministerstwa skarbu, ale podaje się go, w terminie powyżej wzmiankowanym, 
do tej W ładzy skarbowej krajowej, przeciw  której orzeczeniu jest wymierzony.

K a ry  pieniężne, naznaczane za przekroczenia w mowie będące, ściągane 
będą droga egzekucyi administracyjnej.

W i m a j e w s k i  r. w.
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W lór  uwiadomienia.

C z ę ś ć  W S .  —  7 4  R o z p o r z ą d z e n ie  m i m s te r s n v a  s k a r b u  7. dn ia  2  l ip e a  t 8 8 1 .

(1) uwiadamia,

że w ............................... 5 ^ - ............................................................ w domu nod L.
u l i c a  1

..........................................................................................(2) w p o rw ie
v y d r u g i e j  a

roku 18 . . począwszy o d ............................(8) trudnić sie z a m ie r z a ........................ (4).

(Data) Podpis nazwiska.

1. w  a g i .

Do ( I ). N azw isk o  i p r o f e s y a  p rz e d s i ę b io r c y  p r z e m y s ł u  p o d l e g a j ą c e g o  o s o b n e m u  p o d a tk o w i .
Do ( 2 ) .  T u t a j  p i s z e  s ię  p o d ł u g  r o d z a ju  p r z e d s i ę b i o r s t w a ,  a lb o :  w y s z y n k i e m  n a p o j ó w  w y s k o k o w y c h  

p ę d z o n y c h ,  a l b o :  d r o b n ą  s p r z e d a ż ą  n a p o j ó w  w y s k o k o w y c h  p ę d z o n y c h ,  a lb o :  h a n ­

d l e m  n a p o j ó w '  w y s k o k o w y c h  p ç d z o n ÿ e h  w z a m k n i ę t y c h  n a c z y n i a c h  w i l o ś c i a c h  

p o  1 l i t r z e  i m n i e j  s zy*c,h.

Do (Ö ) .  W p i s a ć  dz ień  m ie s iąc a .
Do ( 4 ) .  G d y  w y sz y n k  n a p o jó w  w y s k o k o w y c h  p ę d z o n y c h  o d b y w a ć  sic. m a  t y l k o  u b o c z n i e ,  w s i e d z ib a c h  

p r z e m y s ł u  do  p rz y jm o w a n ia  o b c y c h  w g o s p o d o ,  a lbo  do  w y d a w a n ia  p o t r a w  lub  k a w y ,  a lb o  do s p r z e ­

d a ż y  w j  robdw' c u k i e r n i c z y c h  lub  t ł u e z e ń r ó w  ( m a n d o l c t t i ) ,  a lbo .  g d j  s ię  u w ia d a m ia  o h a n d lu  n a p o ­

j a m i  w y s k o k o w e m i  p ę d z o n e m i ,  m a j ą c y m  s t a n o w ić  t y l k o  u b o c z n ą  g a ł ą ź  p r z e m y s ł u  k u p i e c k i e g o ,  

t r z e b a  to  w yraz iA ia  z a r a z e m  p o d a ć ,  i le  w y n o s i  r a t a  p ó ł r o c z n a  p o d a t k u  zarobkow  ego  z w y c z a jn e g o  od 
ow e g o ż  p r z e m y s ł u ,  j e ż e l i  z o s l a ł a  j u ż  w y m ie r z o n a .  Np .  W y s z y n k  t e n  w y k o n y w a n y  b ę d z i e  t y lk o  u b o ­

czn ie  w  t r a k t y e r n i  p r z e d s i ę b i o r c y ,  z n a jd u ją c e j  s ię  w d o m u  w z m ia n k o w a n y m  od k t ó r e j  p o d a t e k  z a r o b ­

k o w y  z w y c z a jn y  w y n o s i  p ó ł r o c z n i e ............................


